標記の件について、当部、新事業・食品産業政策課より周知依頼がありましたのでお知らせ致しま
す。
重ねてのお願いで大変申し訳ございませんが、このことについても会員企業の皆様へ周知していた
だけると幸いです。
よろしくお願い致します。

【以下、新事業・食品産業政策課より】

農林水産省では、食品関連企業の皆様の労働安全対策をさらに推進するため、労働安全コンサルタ
ントによる安全診断・指導を行い、その結果を報告書としてとりまとめる事業を実施しておりま
す。
現在、安全診断・指導を希望する事業者を募集しておりますので、団体傘下の会員等関係者に対し
て、お知らせいただきますよう御協力をお願いいたします。

【事業概要】
名称：令和３年度食品産業の安全コンサルタントによる安全診断・指導・調査分析事業
対象：食品製造業、食品卸売業、食品小売業または外食産業事業者
募集期限：令和３年９月３日（金）
事業実施期間：令和３年9月～令和４年2月
詳細は以下ＵＲＬ、別添パンフレットをご確認ください。
https://www.jmac.co.jp/news/news/info20210806.html

【お問い合わせ先】
委託事業者：株式会社日本能率協会コンサルティング
食品産業労働安全コンサルティング事業　事務局
担当：丹羽、山本、伊藤宛
Email：roudou_jmac@jmac.co.jp

事業担当：農林水産省 大臣官房新事業・食品産業部 新事業・食品産業政策課　尾崎、松川
電話：03-3502-5742

https://www.jmac.co.jp/news/news/info20210806.html
mailto:roudou_jmac@jmac.co.jp

JMACの労働安全コンサルタントが無料で

安全診断・指導・対策支援（５回程度）

事業期間：2021年９月～2022年２月

公募対象

事業概要

17:00〆切（電子メール必着）

※申請内容を審査した上、
応募者には９月中旬頃に採択結果を通知

食品製造業、食品卸売業、食品小売業又は外食産業事業者
労働安全環境を整えることで安全な職場構築をしたい、
人材定着のために安全管理レベルの向上を目指す事業者など

公募詳細
申請書

https://www.jmac.co.jp/news/news/info20210806.html

または『JMAC 安全診断・指導事業』と検索

農林水産省委託事業

安全コンサルタントによる安全診断・指導事業

食品企業向け 公募のご案内

JMAC食品産業労働安全コンサルティング事業 事務局

〒105-0011 東京都港区芝公園3-1-22 日本能率協会ビル7F
担当：丹羽、山本、伊藤宛
Email：roudou_jmac@jmac.co.jp

無料

なかなか
労働安全対策が

進まない

人材が
定着しない

労働環境の改善

事業拡大・継続

JMAC労働安全
コンサルタント

対策検討

体質改善

困りごと例 支援 狙い

８月
５日
(木)

公
募
期
間

９月
３日
(金)

https://www.jmac.co.jp/news/news/info20210806.html